
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI BOZP,
POŽÁRNÍ OCHRANY

ČÍslo smlouvy objednatele: 111/2022/KT

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění
pozdějších předpisů,

mezi:

1. Objednatel:
Obchodní firma: Město Čáslav
Adresa sÍdla nám jana Ž"Žky z Trocnova 1/1
Identifikační číslo: 00236021
DIČ:
jednajÍcÍ a podepisujícŕ JUDr. Vlastislav Málek (funkce: starosta města)
(dále jen jako ,,objednatel")

2. Poskytovatel:
Pavel Kruliš BEPPO
fyzická osoba podnikajÍcÍ na základě Živnostenského oprávnění nezapsaná v obchodním rejstříku
oprávnění k podnikatelské činnost" vydal Ž"vnostenský úřad Kutná Hora živnostenský I'st č ŽU 175/93
místo podnikáni: Dolní 191, 284 01 Kutná Hora
IČO: 186 02 495, DIČ: CZ6005231210
bankovní spojení: vedený u České spořitelny, a.s.
(dále jen jako ,,poskytovatel")

(oba dále též jako ,,smluvní strany")

níže uvedeného roku, měsíce a dne (dále jen jako ,,smlouva")

takto:

I.
Účel smlouvy

1. Poskytovatel je osobou odborně způsobilou ve smyslu ustanoveni § 9 zákona Č. 309/2006 Sb., o
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů.
Poskytovatel je dále odborně způsobilá osoba dle ustanovení § 11 zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně ve znění pozdějších předpisů.

2. Objednatel má povinnost jako zaměstnavatel zajišťovat plněni úkolů v prevenci rizik. Vzhledem k
tomu, Že objednatel není sám ani nezaměstnává v pracovním poměru odborně způsobilou osobu je
nezbytné, aby prevenci rizik zajistil jinou odborně způsobilou osobou.

3. Za účelem zajištění prevence rizik u objednatele se smluvní strany dohodly na spolupráci dle této
smlouvy v oblasti prevence rizik dle zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dle zákona
Č. 133/1985 Sb., požární ochraně ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn nechat se při výkonu činností sjednaných v
této smlouvě zastoupit další osobou, která bude splňovat předpoklady uvedené v odst. 1. tohoto článku,
a to zejména pověřeným zaměstnancem poskytovatele.

II.

Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli komplexní servis v oblastech bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, požární ochrany tak, aby bylo zajištěno řádné plnění povinností objednatele, které pro
něj vyplývajíz právních předpisů, a objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za tyto služby sjednanou
odměnu a poskytnou potřebnou součinnost, a to dle niže uvedených podmínek stanovené pro každou
jednotlivou oblast zvlášť.

Strana l z 9



III.
zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

1. Objednatel a poskytovatel se dohodli, že poskytovatel poskytne objednateli služby spočÍvajÍcÍ v
kontrole pracovního prostředí a pracovních podmínek u objednatele jakožto zaměstnavatele a dále k
navrhováni opatřeni k prevenci rizik možného ohrožení zaměstnanců objednatele dle Části páté zákoníku
práce, zejména § 102 zákona Č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dále služby spočÍvajÍcÍ v
Činnosti odborně způsobilé osoby dle zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a objednatel
se zavazuje poskytnout při této činnosti poskytovateli součinnost a zaplatit poskytovateli sjednanou
odměnu za poskytnuté služby.

2. Poskytovatel je povinen v rámci zajištěni podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci povinen

a) v rámci kontrol prováděných dle odst. 5 tohoto článku smlouvy zjišťovat nedostatky v
uplatňovánI právních předpisů, navrhovat a provádět opatření Či preventivní opatření k jejich
nápravě a bezodkladně písemně informovat o nich objednatele, a to prostřednictvím záznamu
v kontrolnIm listu dle odst. 6 tohoto Článku smlouvy,

b) metodicky přenášet a uplatňovat právní předpisy v rámci Činnosti objednatele,

C) podle svých znalostí a zkušeností navrhovat a vypracovávat připomínky, doplňky a změny
vnitřních předpisů objednatele,

d) metodicky vést a účastnit se šetření pracovních úrazů, zajišťovat potřebnou dokumentaci a
ohlašovacÍ povinnost k těmto událostem,

e) účastnit se jednání a kontrol prováděných ze strany orgánů státní správy u objednatele,

f) o vyhledáváni a vyhodnocování rizik a o přijatých opatřeních vést dokumentaci.

g) provádět, popř. metodicky řídit provádění, periodická Školení zaměstnanců o BOZP

3. Objednatel je povinen

a) zajistit při kontrole účast odpovědné osoby,

b) zajistit přijetí a splnění opatření, která budou navržena poskytovatelem na základě jeho kontrol
a které bude nezbytné provést k zajištěni bezpečnosti a zdraví při práci,

C) neprodleně, nejpozději do 3 pracovních dnů písemně informovat poskytovatele o pracovním
úrazu Či jiné škodě nebo havárii, která nastala v oblasti bezpeČnosti a ochrany zdraví při práci,
zejména informovat o pracovním úrazu nebo o kontrolách ze strany orgánů státní správy,

d) písemně informovat poskytovatele o možných rizicích, která budou zjištěna při výkonu jeho
činnosti.

4. Poskytovatel je povinen v rámci své činnosti na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci povinen
kontrolovat, zda objednatel splňuje při výkonu své činnosti požadavky stanovené zákonem č. 309/2006
Sb , a v případě zjištění porušení je povinen na tato porušeni objednatele upozornit s tím, že navrhne
způsob odstraněni porušení. Poskytovatel je na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci povinen
kontrolovat, zda objednatel splňuje při výkonu své Činnosti:

a) požadavky na pracoviště a pracovní prostředí (§ 2 zákona č. 309/2006 Sb.)

b) poŽadavky na pracovišti a pracovni prostředí na staveništi (§ 3 zákona č. 309/2006 Sb.)

C) poŽadavky na výrobní a pracovní prostředky a zařIzenI (§ 4 zákona Č. 309/2006 Sb.)

d) požadavky na organizaci práce a pracovní postupy (§ 5 zákona č. 309/2006 Sb.)

e) bezpečnostní znaČky, značeni a signály (§ 6 zákona Č. 309/2006 Sb.)

5. Návštěva provozu bude prováděna v pravidelných intervalech, a to vždy jedenkrát měsíčně.
Návštěva bude provedena ze strany poskytovatele pouze za účasti odpovědné osoby objednatele, kdy
objednatel výslovně odpovídá za přítomnost odpovědné osoby u kontroly.

6. Dále budou prováděny zákonné prověrky v intervalech dle platné legislativy. V kontrolnÍm listu
(záznamu) z prověrky uvede poskytovatel výsledek kontroly, jakož i zjištěné nedostatky, přičemž urči

Strana 2 z 9



způsob odstraněni zjištěných závad a určí potřebná opatření, která mají být ze strany objednatele k
odstranění závady přijaty. Současně poskytovatel stanovi lhůty, do kdy mají být konkrétní zjištěné
závady ze strany objednatele odstraněny a potřebná opatření přijaty. Kontrolní list je pro objednatele
závazný a je povinen v něm uvedené zjištěné závady a potřebná opatřeni ve stanoveném termínu
odstranit, resp. přijmout. Objednatel je povinen prokazatelně informovat poskytovatele o přijatých
opatřeních k odstranění zjištěných závad. V případě neodstraněni zjištěných závad nebo nepřijetí
potřebných opatření ze strany objednatele ve lhůtách stanovených poskytovatelem v kontrolnÍm listu
neodpovídá poskytovatel objednateli za připadnou Škodu, která vznikla v důsledku toho, Že se objednatel
neřídil radami a pokyny poskytovatele.

7. Kontrola bude prováděna
a) v sÍdle objednatele na adrese:
Sídlo. nám. jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav

b) v provozovnách objednatele na adrese:
Provozovna Č. I: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav
Provozovna č. 2: Městská policie Čáslav, č. p. 229, 286 01 Čáslav

Provozovna č 3 Tur"st"cké informační centrum, nám. jana Ž'Žky 197, 286 01 Čáslav (zahrnuje servis
pro objekty: - věž Kostela sv. Petra a Pavla, Kostelní nám. 1, - Otakarova bašta, KI. Čermáka 123, oboji
286 01 Čáslav)

Provozovna č. 4: Sběrné místo, úl. jeníkovská 301/74 (areál Prokopa Holého), 286 01 Čáslav

Provozovna Č. 5: OSM - správa a údržba bytů, Č. p. 196, - technické služby garáže č. p. 1 a 196, Městský
hřbitov, Chotusická 439, vše 286 01 Čáslav

8. Odpovědná osoba
a) odpovědná osoba pro sÍdlo uvedené v odst. 7. písm. a) tohoto Článku smlouvy je:
SÍdlo: tel: e-mail:

b) odpovědná osoba pro provozovny uvedené v odst. 7. pÍsm. a) tohoto Článku smlouvy je
Provozovna Č. I: tel:+4 e-mail:

Provozovna č. 2: tel:+ e-mail:
Provozovna č. 3: tel:+ e-mail:

Provozovna Č. 4: tel:+ e-mail:
Provozovna č. 5: tel:+ e-mail:
9. Za prokazatelné informováni objednatele dle odst. 2 písm. a) tohoto článku se považuje i návrh řešení
zjištěných závad zapsaný v kontrolním listu dle odst. 6 tohoto článku.

10. Objednatel uvádí, že jím označené odpovědné osoby blíže specifikované v odst. 8 tohoto článku jsou
oprávněné jednat jeho jménem v rámci kontrol uvedených v odst. 5. tohoto článku, zejména jeho
jménem podepisovat kontrolnI list, pÍsemný protokol, záznam Či jiný dokument zaznamenávajÍcÍ průběh
provedené kontroly. Současně se objednatel zavazuje zajistit, že jím označené odpovědné osoby
poskytnou zejména v průběhu prováděných kontrol poskytovateli součinnost potřebnou k tomu, aby
mohl řádně vykonávat Činnost sjednanou v tomto Článku.

IV.
Zajištění podmínek požární ochrany

1. Objednatel a poskytovatel se dohodli, Že poskytovatel poskytne objednateli služby spočÍvajÍcÍ v
kontrole plnění povinností uložené objednateli zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění
pozdějších předpisů a dále v navrhováni opatřeni k zajištěni povinností uložené objednateli zákonem č.
133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů a objednatel se zavazuje poskytnout při
této činnosti poskytovateli součinnost a zaplatit poskytovateli sjednanou odměnu za poskytnuté služby.

Strana 3 z 9



2. Poskytovatel je povinen v rámci zajištění podmínek požární ochrany povinen
a) v rámci kontrol prováděných dle odst. 5 tohoto Článku smlouvy zjišťovat nedostatky v

uplatňování právních předpisů, navrhovat a provádět opatření Či preventivní opatření k jejich
nápravě a bezodkladně písemně informovat o nich objednatele, a to prostřednictvím záznamu
v kontrolnIm listu dle odst. 6 tohoto Článku smlouvy,

b) metodicky přenášet a uplatňovat právni předpisy v rámci činnosti objednatele,

C) podle svých znalosti a zkušeností navrhovat a vypracovávat připomínky, doplňky a změny
vnitřních předpisů objednatele,

d) provádět a úČastnit se šetřeni havárii a požárů, zajišťovat potřebnou dokumentaci a ohlašovací
povinnost k těmto událostem,

e) účastnit se jednání a kontrol prováděných ze strany orgánů státní správy u objednatele,

f) o vyhledáváni a vyhodnocováni rizik a o přijatých opatřeních vést dokumentaci.

g) provádět, popř. metodicky řid it prováděni, periodická školeni zaměstnanců o požární ochraně

3. Objednatel je povinen
a) zajistit při kontrole účast odpovědné osoby,

b) zajistit přijetí a splněni opatření, která budou navržena poskytovatelem na základě kontroly a
které bude nezbytné provést k zajištěni poŽární ochrany,

C) neprodleně, nejpozději do 3 pracovních dnů písemně informovat poskytovatele o škodě nebo
havárii, která nastala v oblasti požární ochrany, zejména informovat poskytovatele o požáru Či
havárii nebo o kontrolách ze strany orgánů státní správy,

d) písemně informovat poskytovatele o možných rizicích, která zjisti při běžné činnosti.

4. Poskytovatel je povinen v rámci své Činnosti na úseku požární ochrany povinen kontrolovat, zda
objednatel splňuje požadavky stanovené zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění
pozdějších předpisů a v případě zjištěni poruŠení je povinen na tato porušeni objednatele upozornit s
tím, že navrhne způsob odstranění porušeni. Poskytovatel je na úseku požární ochrany povinen
kontrolovat, zda objednatel splňuje

a) obecné povinnosti podnikajíckh fýzických a právnických osob (§ 5 zákona č. 133/1985 Sb., ve
znění pozdějších předpisů)

b) zvláštní podmínky podnikajickh fyzických a právnických osob provozujÍcÍ Činnosti se zvýšeným
požárním nebezpečím a s vysokým požárním nebezpečím (§ 6 zákona č. 133/1985 Sb., ve znění
pozdějších předpisů)

C) právnická osoba a podnikajíá fyzická osoba, které provozují Činnosti s vysokým požárním
nebezpečím, provedla zabezpečení posouzení požárního nebezpečí z hlediska ohrožení osob,
zvířat a majetku a plnění dalších povinnosti na úseku požární ochrany (§ 6a zákona č. 133/1985
Sb., ve znění pozdějších předpisů)

5. Návštěva provozu bude prováděna v pravidelných intervalech, a to vždy jedenkrát měsíčně.
Návštěva bude provedena ze strany poskytovatele pouze za účasti odpovědné osoby objednatele, kdy
objednatel výslovně odpovídá za přítomnost odpovědné osoby u kontroly.
6. Dále budou prováděny zákonné prověrky v intervalech dle platné legislativy. V kontrolnÍm listu z
prověrky uvede poskytovatel výsledek kontroly, jakož i zjištěné nedostatky, přičemž urči způsob
odstranění zjištěných závad a určí potřebná opatření, která mají být ze strany objednatele k odstraněni
závady přijaty. Současně poskytovatel stanoví lhůty, do kdy mají být konkrétní zjištěné závady ze strany
objednatele odstraněny a potřebná opatření přijaty. KontrolnÍ list je pro objednatele závazný a je
povinen v něm uvedené zjištěné závady a potřebná opatřeni ve stanoveném termínu odstranit, resp.
přijmout. Objednatel je povinen písemně informovat poskytovatele o přijatých opatřeních k odstraněni
zjištěných závad. V případě neodstranění zjištěných závad nebo nepřijetí potřebných opatřeni ze strany
objednatele ve lhůtách stanovených poskytovatelem v kontrolním listu neodpovídá poskytovatel
objednateli za připadnou Škodu, která vznikla v důsledku toho, Že se objednatel neřídil radami a pokyny
poskytovatele.

Strana 4 z 9



7. Kontrola bude prováděna
a) v sÍdle objednatele na adrese uvedené v Článku III. odst. 7 této smlouvy.

b) v provozovně objednatele na adresách, které jsou uvedeny v článku III. odst. 7 této smlouvy.

8. Odpovědná osoba

a) pro sÍdlo objednatele je to osoba uvedená v Článku III. odst. 8 této smlouvy.

b) odpovědné osoby pro jednotlivé provozovny (viz odst. 7. písm. b) tohoto Článku) jsou osoby uvedené
v článku III. odst. 8 této smlouvy.

9. Za písemné informováni objednatele dle odst. 2 písm. a) tohoto Článku se považuje i návrh řešeni
zjištěných závad zapsaný v kontrolnÍm listu dle odst. 6 tohoto článku.

10. Objednatel uvádí, že jím označené odpovědné osoby blíže specifikované v odst. 8 tohoto Článku jsou
oprávněné jednat jeho jménem v rámci kontrol uvedených v odst. 5. tohoto Článku, zejména jeho
jménem podepisovat kontrolnÍ list, pÍsemný protokol, záznam Či jiný dokument zaznamenávající průběh
provedené kontroly. Současně se objednatel zavazuje zajistit, že jím označené odpovědné osoby
poskytnou zejména v průběhu prováděných kontrol poskytovateli součinnost potřebnou k tomu, aby
mohl řádně vykonávat činnost sjednanou v tomto Článku.

V.
Obecná práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje provádět veškerou Činnost s odbornou péčí tak, aby byl v maximálni možné
míře splněn účel této smlouvy

2. Objednatel je povinen umožnit poskytovateli přistup do veškerých prostor souvisejÍcÍch s
provozovanou činností Odepření přístupu do prostor souvisejÍcÍch s provozovanou Činnosti je povinen
objednatel bezodkladně po učinění takového rozhodnutí předem písemně zdůvodnit. O odepření
přístupu, o kterém nebude poskytovatel předem písemně informován, si smluvní strany sepíšou pÍsemný
záznam, s uvedením důvodu odepření přístupu. Poskytovatel není povinen vykonat kontrolu dle ČI. III.
odst. 5 a ČI. IV. odst. 5. této smlouvy v případě odepřeni přístupu do prostor souvisejÍcÍch s
provozovanou činnosti bez závažného důvodu na straně Objednatele. Pokud takový závažný důvod
existuje, pak objednatel umožní poskytovateli provést kontrolu v ostatních prostorech objednatele
nedotčených jeho rozhodnutím o odepřeni přístupu. Rozhodnuti objednatele o odepřeni přístupu
poskytovateli do některých jeho prostor nemá vliv na výši sjednané odměny dle ČI. VIII. této smlouvy,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Obě strany se zavazuji v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu plněni
a poskytovat si co nejvyšší míru součinnosti.

4. Objednatel je povinen určit odpovědnou osobu, která bude odpovědná za řešeni a vyřizováni
záležitostI vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy, konkrétně povinnosti objednatele plynoucí z ČI. III. odst. 3 písm. b)
až d) smlouvy a z ČI. IV. odst. 3 písm. b) až d) smlouvy. Pokud není dohodnuto jinak, jsou těmito
osobami odpovědné osoby blíže specifikované v ČI. III. odst. 8 této smlouvy. Změnu odpovědné osoby
objednatel neprodleně oznámí písemně poskytovateli.

5. Smluvní strany jsou povinny se informovat o případných změnách v obchodních údajích týkajíckh se
smlouvy.

VI.
Trvání a zánik smlouvy

1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou

2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran, výpovědi, odstoupením nebo dalším
způsobem uvedeným v této smlouvě nebo v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

3. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit z důvodu porušeni smlouvy poskytovatelem v těchto
případech:

- bezdůvodné odepření účasti na kontrolách a šetřeních dle ČI. III. odst. 2 písm. d) a e) a dle ČI.
IV. odst. 2 pÍsm. d) a e) smlouvy, a to i přes písemnou výzvu k účasti ze strany objednatele

Strana 5 z 9



zaslanou poskytovateli na adresu jeho sÍdla doručenou s dostatečným časovým předstihem
nejméně 3 pracovni dny před konáním kontroly, jednání nebo šetřeni, v případě že se nejedná
o havarijní stav objednatele.

4. Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit z důvodu porušení smlouvy objednatelem v těchto
případech:

- ve stanovené lhůtě nebude ze strany objednatele odstraněna některá ze zjištěných závad nebo
učiněno některé potřebné opatření dle ČI. III. odst. 6 této smlouvy a dle ČI. IV. odst. 6 této
smlouvy,

- objednatel bezdůvodně odepře poskytovateli za účelem kontroly vykonávané dle ČI. III. odst. 5
a ČI. IV. odst. 5 přístup do prostor souvisejidch s provozovanou Činností,

- ze strany objednatele nebude určená odpovědná osoba, a to ani po písemné výzvě
poskytovatele, zaslané na adresu objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy,

- objednatel soustavně neprovádí poskytovatelem navrhované opatřeni k odstranění nedostatků
v uplatňování přIslušných právních předpisů Či preventivníopatřenÍ k jejich nápravě a v důsledku
toho maří účel této smlouvy,

- na objednatele byl podán insolvenčni návrh a bylo zahájeno insolvenčnÍ řIzení,
- objednatel, byť i jen částečně bude v prodlení s úhradou smluvní odměny dle článku VIII. odst.

1 této smlouvy.
5. Úkon odstoupení musí být učiněn v písemné formě a listina s úkonem odstoupení musí být doručena
druhé smluvní straně. Smlouva zaniká z důvodu odstoupení v okamžik doručení úkonu odstoupeni druhé
smluvní straně.

6. Kterákoliv ze stran může tuto smlouvu vypovědět bez udáni důvodu. výpověď' musí být písemná a
musí být doručena druhé smluvní straně. výpovědní doba Činí 3 měsíce a počíná běžet 1. dnem měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' doručena druhé smluvní straně. Poskytovateli náleží
odměna sjednaná v ČI. VIII. odst. 1 této smlouvy i v průběhu výpovědní doby, pokud se strany
nedohodnou jinak.

VII.
Smluvní odměna

1. Odměna poskytovatele za služby poskytované dle ČI. III., IV. a V. (dále jen jako ,,odměna za služby")
se sjednává ve výši 10 000 KČ měsíčně bez DPH. Odměna za služby dle tohoto odstavce bude hrazena
měsíčně a je splatná ve lhůtě 30 dnů od data vystaveni daňového dokladu - faktury. Odměna za služby
bude hrazena bezhotovostním převodem na účet poskytovatele Za den úhrady
měsIČnI odměny za služby se považuje den připsáni stanovené Částky na účet poskytovatele.
Poskytovatel vystaví objednateli k vyúČtování uhrazené odměny za služby daňový doklad - fakturu
v elektronické podobě.

2. Odměna za služby je stanovena na základě úplného konsenzu smluvních stran s ohledem k rozsahu
služeb a objemu prací prováděných poskytovatelem dle této smlouvy a vychází ze skutečnosti známých
ke dni podpisu této smlouvy.
3. Odměna za služby je uvedena bez DPH. Tato daň bude k ceně připočtena ve výši dle platných právních
předpisů.

4. V případě meziročního růstu indexu spotřebitelských cen (prokazatelná míra inflace)
stanoveného Českým statistickým úřadem se smluvní strany dohodly, že o celou hodnotu
meziroční inflace bude sjednaná odměna za služby zvýšena. První zvýšení je možné v roce
následujíchn ode dne podpisu této smlouvy tak, že poskytovatel sjednanou odměnu zvýší
o míru inflace.

Rozdíl mezi nově stanovenou výši odměny za služby a již provedenými platbami ve výši stanovené pro
předešlý rok (z důvodu Časové prodlevy mezi koncem kalendářního roku a uveřejněním zprávy Českého
statistického úřadu) je objednatel povinen doplatit ve lhůtě Šedesáti dnů od písemného oznámeni
poskytovatele.

Strana 6 z 9



V případě zániku Českého statistického úřadu bude mira inflace stanovena podle údajů stanovených
obdobnou instituci, která převezme statistickou Činnost.

5. Objednatel je povinen uhradit sjednanou odměnu za služby i v případě vad plnění poskytovatele nebo
prodlení poskytovatele. Vady plnění nebo prodlení nemají za následek možnost objednatele neuhradit
splatnou fakturu. Nároky objednatele z vad a z prodlení nejsou tímto ustanovením dotčeny.

VIII.

Náklady

1. V odměně za služby jsou zahrnuty veškeré předpokládané náklady poskytovatele, na poskytování
služeb ze strany poskytovatele dle této smlouvy, v rozsahu a způsobem v ní stanoveném, včetně
cestovních nákladů (v rámci smluvené periody návštěv, uvedených v ČI. č. iv, odst. 5 této smlouvy).

2. V odměně za služby je dále zahrnuta možnost využívat elektronický systém pro vzdělávání
zaměstnanců www.skoleni-beppo.cz. Součásti odměny za služby je využiti 6 e-learningových
kurzů bez limitace počtu uživatelů Každý další kurz bude tvořen a zpřístupněn za podmínek daných
platným ceníkem této služby zveřejněným na internetové prezentaci poskytovatele (www.beppo-
kh.cz).

3. V odměně za služby je dále zahrnuta možnost využívat elektronický systém pro evidenci lhůt
www.lhutnik-beppo.cz. Využiti systému je vázáno na provozovnu, viz. odst. III., Část Č. 7 této
smlouvy.

4. Rozšňení poskytovaných služeb nad rozsah sjednaný v této smlouvě, je možné na základě
písemného ČIslovaného dodatku k této smlouvě, ve kterém bude sjednán rozsah těchto prací, jakož
i jejich cena.

5. V případě vzniku potřeby poskytnuti dalších služeb vzniklých v souvislosti s poskytováním služeb dle
této smlouvy a nákladů s těmito dalšími službami spojenými, je objednatel povinen tyto náklady
uhradit v případě, že další služby poskytovateli předem písemně odsouhlasil. Poskytovatel je povinen
zaslat pÍsemný seznam těchto dalších služeb a náklady na jejich provedení objednateli, přičemž se
má za to, že v případě, že se objednatel ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručeni seznamu písemně
nevyjádří, tj. nebudou poskytovateli doručeny žádné písemné připomínky nebo nesouhlas
objednatele, má se za to, že tyto další služby a náklady s nimi spojené uznává. Náklady vzniklé dle
tohoto odstavce budou ze strany poskytovatele vyúčtovány fakturou, splatnost faktury je 30 dní ode
dne jejího vystaveni. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den kalendářního
měsíce. Faktura bude zaslána na adresu sÍdla objednatele. Hodinová sazba práce odborně
způsobilé osoby je v tomto případě stanovena na BOO Kč/hod.

6. Objednatel je povinen platit poskytovateli cestovné, které bude ve výši 8 KČ l km účtováno za
cesty z místa podnikání poskytovatele do místa plněni a zpět. Místem plněni jsou sídlo a jednotlivé
provozovny objednatele uvedené v ČI. III. odst. 7 a ČI. IV. odst. 7 této smlouvy.

IX.
Odpovědnost za škodu

1. Poskytovatel neodpovídá objednateli za Škodu, která mu vznikla v důsledku toho, že neodstranil
závadu zjištěnou poskytovatelem způsobem stanoveným v ČI. III. odst. 6 a v ČI. IV. odst. 6 smlouvy,
nebo neučinil potřebná opatření navržené ze strany poskytovatele dle ČI. III. odst. 2 pÍsm. a) a ČI. IV.
odst. 2 písm. a) této smlouvy.

2. Poskytovatel neodpovídá objednateli za Škodu, která mu vznikla v důsledku toho, Že písemně
neinformoval poskytovatele o možných rizicích, která zjistil nebo mohl zjistit při běžné Činnosti dle ČI. III
odst. 3 pÍsm. d) a ČI. IV. odst. 3 pÍsm. d) této smlouvy.

3. Poskytovatel neodpovídá objednateli za škodu, která mu vznikla v důsledku neúplné nebo nesprávné
informace od poskytovatele při výkonu činnosti sjednaných dle této smlouvy nebo Škodlivou radou
poskytnutou poskytovatelem při výkonu Činnosti sjednaných dle této smlouvy, a to, pokud objednatel
nesdělil poskytovateli veškeré relevantní skutečnosti týkajIcI se běžné Činnosti objednatele nebo pokud
mu objednatel neposkytl potřebnou součinnost ke zjištěni těchto relevantních skutečnosti.

Strana 7 z 9



4. Poskytovatel neodpovídá objednateli za Škodu, která mu vznikla v důsledku jednání nebo porušení
podmínek této smlouvy ze strany objednatele, pro které je poskytovatel oprávněn dle ČI. VII. odst. 5
odstoupit.

5. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je za účelem dosažení právní jistoty smluvních stran pojištěn za
odpovědnost za škodu při výkonu vlastni podnikatelské Činnosti, a to u České poj"šťovny a s na základě
pojistky č. kdy maximálni pojistné plnění je stanoveno na částku 30.000.000, - KČ. S
ohledem k této skutečnosti se smluvní strany dohodly, že pokud vznikne objednateli za osobou
poskytovatele nárok na náhradu Škody dle této smlouvy, tak poskytovatel nahradí objednateli Škody
pouze a jen do maximálni výše 30.000.000, - KČ. Objednatel výslovně souhlasí s tím, že dle této smlouvy
nemá nárok na náhradu Škody přesahujÍcÍ Částku uvedenou v předchozí větě.

X.
Úrok z prodlenÍ/SmluvnÍ pokuty

Objednatel se zavazuje při prodlení s placením smluvené odměny dle ČI. VIII. a IX. této smlouvy zaplatit
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % denně z dlužné Částky za každý den prodlení, a to až do
úplného uhrazeni dluhu. S touto výši sjednaného úroku z prodlení objednatel souhlasí a považuje ji za
přiměřenou. Poskytovatel si vyhrazuje právo pozastavit plnění dle této smlouvy do okamžiku úplného
uhrazení dlužné částky za poskytnuté služby. O tomto pozastavení není povinen objednatele
poskytovatel informovat. Poskytovateli náleží odměna za služby i při pozastavení plnění dle tohoto
odstavce, pokud se strany nedohodnou jinak.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část stane neplatným Či nevynutitelným
rozhodnutím soudu Či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost Či nevynutitelnost vliv na
platnost Či vynutitelnost ostatních ustanoveni této smlouvy nebo jejích částí. Pro případ neplatnosti Části
smlouvy se smluvní strany zavazují neúčinné nebo neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením,
které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být
nahrazeno.
2. jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen písemně, prostřednictvím
čÍslovaných dodatků a se souhlasem obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrŽí po jednom
z nich.
4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řIdi právním řádem České republiky,
zejména zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní strany vylučuji účinek takových ujednáni,
která by odkazovala na jiný právní řád než české republiky nebo mezinárodní smlouvu.

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem dle bodu 9. tohoto
článku.

6. Veškeré pÍsemnosti zasílané dle ustanovení této smlouvy se považuji za doručené 5. dnem po dni
jejich odeslání na přIslušnou adresu strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. Listiny zasílané doporučeně
se považují za doručené jejich převzetím nebo dnem odrrňtnuti jejich převzetí.

7. Obě smluvní strany prohlašujI, že v uzavření této smlouvy jim nebráni žádné zákonné překážky ani
jejich vlastní interní podmínky. Smluvní strany dále prohlašují, Že tato smlouva byla uzavřena na základě
jejich pravé, vážné a svobodné vůle nikoli v tisni anebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz
toho připojuji své podpisy.

Strana 8 z 9



8. Tato smlouva byla schválena usnesením rady města Čáslavi č. RM/423/2022 ze dne 21. 9. 2022.

9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv na webových stránkách Portálu
veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění zajisti objednatel.
Zhotovitel prohlašuje, Že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve
smyslu ust. § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

V Čáslavi, dne 22. 9. 2022

Objednatel

VKutn' Ho'e,dne an á?o2í_

Poskytovatel

L

'l í':ÁSLAV ,
Pavě' Kruliš'- BEPF'Ô

k'ťmčnostpráce-pa',árn/' achrana-odpady-ochrana ovzdus

Dolni 191, 284 01 Kutná Hora
IČO: 18602495 DIČ: CZ6005231210

Strana 9 z 9


